
Pagina 1 di 5  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DEL     / /  

Proposta n. 1214 del 24/02/2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO RISORSE UMANE/SC Trattamento 
Giuridico ed Economico 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

OGGETTO: rideterminazione e proroga periodo di aspettativa senza assegni al Dott. 
Sechi Giuseppe Maria con decorrenza dal 01/01/2021 al 31/12/2023 a seguito di nomina 
quale Direttore Sanitario dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza istituita con L.R. 

della Regione Lombardia n. 22 del 10 dicembre 2019. 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [ ] NO [X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

. 
SI [ ] NO [ X] 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le  
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore 

 

 
Dott.ssa Maria Valeria Bodano 

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

 

 

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS 

581718
Font monospazio
1086             25   02  2021



Pagina 2 di 5  

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario num. 33 del 21/01/2020 con la quale è stato 
attribuito alla dr.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Trattamento Giuridico ed 
Economico, afferente al Dipartimento Risorse Umane; 

 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
VISTO il quadro normativo in ambito sanitario nazionale e regionale: 

 
 D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421" e ss.ii.mm.; 

 
 L.R. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale 
n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario ATS num. 222 del 12/03/2019, al dr. 
Sechi Giuseppe Maria è stato concesso un periodo di aspettativa senza assegni con decorrenza dal 
15/03/2019 al 14/03/2022 per ricoprire l’incarico di Direttore Sanitario dell’Azienda Regionale 
Emergenza Urgenza AREU della Regione Lombardia, a seguito di nomina di cui alla deliberazione 
n. 54/2019 adottata il 12.02.2019 dal Direttore Generale dell’Azienda medesima; 

 
VISTA l’istanza presentata in data 19/02/2021 ed acquisita al protocollo generale ATS col num. 
PG/2021/63025 di pari data con la quale il Dott. Sechi Giuseppe Maria ha chiesto la concessione 
di un periodo di aspettativa senza assegni dal 01/01/2021 fino al 31/12/2023 a seguito della 
nomina quale Direttore Sanitario della nuova Agenzia Regionale dell’Emergenza e Urgenza 
istituita con L.R. della Regione Lombardia n. 22 del 10 dicembre 2019, art. 11; 

 
PRESO ATTO della nomina del dr. Sechi Giuseppe Maria quale Direttore Sanitario della Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza della Regione Lombardia di cui alla deliberazione num. 3/2021 del 
05/01/2021 del Direttore Generale dell’Agenzia medesima; 



Pagina 3 di 5  

 
VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale ATS Sardegna num.12 del 08/01/2019 con 

la quale è stato conferito al dr. Sechi Giuseppe Maria l’incarico quinquennale di Direttore della  
Struttura complessa “Direzione di Presidio Ospedaliero Unico di Area Omogenea – ASSL 
Cagliari”; 

 
VISTO l’art.18, comma 5 del CCNL della dirigenza medico veterinaria siglato in data 08/06/2000 il 
quale dispone che “nei casi in cui l’assenza dei dirigenti indicati nei commi precedenti, sia dovuta 
alla fruizione di una aspettativa senza assegni per il conferimento di incarico di direttore generale 
ovvero di direttore sanitario e di direttore dei servizi sociali - ove previsto dalle leggi regionali - 
presso la stessa o altra azienda, ovvero per mandato elettorale ai sensi dell’art. 71 del dlgs 
29/1993 e della legge 816/1985 e successive modifiche o per distacco sindacale, l’azienda applica 
il comma 4 e provvede con l’assunzione di altro dirigente con rapporto di lavoro ed incarico a 
tempo determinato per la durata dell’aspettativa concessa, nel rispetto delle procedure richiamate 
nel comma” e il comma 6 del citato articolo 18 CCNL il quale dispone altresì che “… Al rientro in 
servizio , il dirigente sostituito completa il proprio periodo di incarico ed è soggetto alla verifica e 
valutazione di cui all’art. 31”; 

 
ATTESO che la   disposizione contrattuale sopra richiamata, determina il diritto al mantenimento 
del posto e dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Direzione di Presidio Ospedaliero 
Unico di Area Omogenea – ASSL Cagliari” attualmente in capo al dr. Sechi; 

 
 
 

 
Per i motivi esposti in premessa 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI PRENDERE ATTO della deliberazione n. 3/2021 del 05/01/2021 con la quale il 
Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza AREU della Regione 
Lombardia ha nominato il dirigente medico dell’ATS Sardegna, Dott. Sechi Giuseppe 
Maria, Direttore Sanitario dell’Agenzia medesima, ai sensi dell’articolo 3, comma 7 del 
Decreto Legislativo n. 502/1992 e l’articolo 13, comma 2 della Legge Regionale lombarda 
del 30 dicembre 2009 n. 33; 

 
2) DI ACCOGLIERE l’istanza prot. num. PG/2021/63025 del 19/02/2021 con la quale il 
Dott. Sechi Giuseppe Maria ha chiesto la concessione di un periodo di aspettativa senza 
assegni dal 01/01/2021 al 31/12/2023 a seguito della suddetta nomina; 



Pagina 4 di 5  

3) DI RIDETERMINARE il periodo di aspettativa già concesso per il periodo dal 
15.03.2019 al 14.03.2022 con deliberazione del Commissario Straordinario ATS num. 222 
del 12/03/2019 al Dott Sechi Giuseppe Maria che, per effetto della nomina quale Direttore 
Sanitario della Agenzia Regionale Emergenza Urgenza AREU della Regione Lombardia 
di cui alla Deliberazione num. 3/2021 innanzi citata, deve intendersi prorogato fino al 
31/12/2023, 

 
4) DI DARE ATTO che per il periodo di aspettativa in parola è riconosciuto il diritto alla 
conservazione del posto e dell’incarico attualmente ricoperto di Direttore della Struttura 
Complessa “Direzione di Presidio Ospedaliero Unico di Area Omogenea – ASSL Cagliari”; 

 
5) DI DARE ATTO altresì che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 

della ATS-ASSL di Cagliari; 

 
6) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai servizi competenti per i provvedimenti 
conseguenti ed alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela 
della Salute ATS-Sardegna. 

. 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA 

TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

Dott.ssa Patrizia Sollai 



Pagina 5 di 5  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
  / / al / /  

 
 
Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS 

(o il suo delegato). 

 
 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

581718
Font monospazio
   25    02   2021        12     03   2021

581718
Font monospazio
Delegato


		2021-02-24T15:59:24+0100
	BODANO MARIA VALERIA


		2021-02-24T18:31:21+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2021-02-25T11:52:55+0100
	PORCHEDDA MASSIMO




